

# Wiadomości

Poniedziałek, 3 września 2018

## "Plon niesiemy plon..." - Dożynki Gminne w Gorzkowie

Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą dziękczynną w kościele pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Gorzkowie. Ksiądz proboszcz Stanisław Kaliszta poświęcił 12 wieńców dożynkowych, przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich z następujących miejscowości: Brzegi, Byszyce, Czarnochowice, Jankówka, Węgrzce Wielkie, Koźmice Wielkie, Sygnezów, Kokotów, Grabie, Gorzków, Mietniów oraz Raciborska.

Po Mszy Świętej uroczysty korowód z wieńcami przeszedł na scenę usytuowaną na placu przy OSP, gdzie przywitano licznie zgromadzonych gości. Gospodarz dożynek - burmistrz Wieliczki Artur Koziół oraz starostowie dożynek Maria Rozwadowska oraz Marian Ślęczka, zostali udekorowani wstęgami, a także otrzymali bochenki chleba, które podzielili i rozdali przybyłym gościom.

Część artystyczną na scenie rozpoczęła Orkiestra Dęta „Hejnał” z Byszyc. Zespół Regionalny „Mietniowiacy” zaprezentował tradycyjny obrzęd dożynkowy. W dalszej części spotkania miały miejsce występy uczniów ze Szkoły Podstawowej w Gorzkowie oraz Zespołu Pieśni i Tańca "Raciborsko".

Panie z Kół Gospodyń Wiejskich z Byszyc, Jankówki, Podstolic, Węgrzce Wielkich, Chorągwicy, Janowic, Gorzkowa oraz Lednicy Górnej przygotowały degustację potraw regionalnych. Stoły, na których królowały przepyszne swojskie specjały, przyciągnęły rzesze mieszkańców, pragnących skosztować domowych wyrobów. Najmłodszy chętnie korzystali z wesołego miasteczka, malowania twarzy oraz przejażdżek kucykiem, a spragnieni emocji wzięli udział w licznych konkursach dożynkowych.

Podczas Dożynek Gminnych przeprowadzono zbiórkę charytatywną na rzecz Wojtka Bieli, który w wyniku nieszczęśliwego wypadku musi przejść przez długą oraz kosztowną rehabilitację.

Po artystycznych występach rozpoczęto zabawę taneczną z zespołem "Paradise", zakończoną

widowiskowym pokazem fajerwerków.

Wydarzenie było współorganizowane i współfinansowane przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Powiatu Wielickiego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

[Pełna galeria fot. FOTO Rogalska cz. I.](#)

[Pełna galeria fot. FOTO Rogalska cz. II.](#)

[Pełna galeria fot. T. Warczak.](#)